РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
[image: Герб Миллерово ГП_ЧБ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2024                                       № 429
                                                              г. Миллерово

О внесении изменений в постановление Администрации
Миллеровского городского поселения от 04.05.2016 № 194
«Об утверждении нормативных затрат и нормативов на
обеспечение функций Администрации Миллеровского
городского поселения»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013                              № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», согласно пункта 3 общего положения постановления Правительства Российской Федерации от 13.10.2014                      № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановления Администрации Миллеровского городского поселения от 31.12.2015 № 527 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Миллеровского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений Миллеровского городского поселения», Администрация Миллеровского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 04.05.2016 № 194 «Об утверждении нормативных затрат и нормативов на обеспечение функций Администрации Миллеровского городского поселения» изменения:
           1.1 Пункт 2.4 приложения «Нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Миллеровского городского поселения, в том числе подведомственным им муниципальных казенных учреждений Миллеровского городского   изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
  	2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
Миллеровского городского поселения               	                                        	А.А. Локтев

Приложение №1
к постановлению Администрации
Миллеровского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 27.08.2024 № 429

«Приложение
к постановлению Администрации
Миллеровского городского поселения
от 18.12.2023 № 767

      1.В приложении к постановлению «Нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Миллеровского городского поселения, в том числе подведомственным им муниципальных казенных учреждений Миллеровского городского поселения»
1.1. Пункт 2.4 изложить в новой редакции:
          «2.4. Затраты на приобретение основных средств.
2.4.1. Нормативные затраты на приобретение рабочих станций и серверов ([image: ]) определяются по формуле:
[image: ],
где [image: ] - предельное количество рабочих станций по i-й должности или серверов i-го типа;
[image: ] - фактическое количество рабочих станций по i-й должности или серверов i-го типа;
[image: ] - цена приобретения 1 рабочей станции по i-й должности или серверов i-го типа в соответствии с нормативами главных распорядителей средств бюджета.
2.4.1.1. Предельное количество рабочих станций по i-й должности ([image: ]) определяется по формуле:
[image: ],
где [image: ] - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 1.9 – 1.11 раздела 1 Правил.
2.4.1.2 Предельное количество серверов i-го типа ([image: ]) определяется в соответствии с нормативами главных распорядителей средств бюджета.
2.4.1.3 Нормативные затраты на приобретение системных блоков ([image: ]) определяются по формуле:                                     [image: ],
где [image: ]- планируемое к приобретению количество i-х системных блоков;
[image: ] - цена одного i-го системного блока.

	№ п/п

Наименование
	([image: ])
Предельное количество, ед.
	([image: ])
Цена приобретения одного устройства, руб.

	1
	Системный блок
	При необходимости
	не более 50 000,00

 2.4.1.4 Нормативные затраты на приобретение мониторов ([image: ]) определяются по формуле:
[image: ],
где [image: ]- планируемое к приобретению количество мониторов для i-й должности;
[image: ] - цена одного монитора для i-й должности.

	№ п/п

Наименование
	([image: ])
Предельное количество, ед.
	([image: ])
Цена приобретения одного устройства, руб.

	1
	Монитор
	При необходимости
	не более 20 000,00

2.4.1.5. Нормативные затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) ([image: ]) определяются по формуле:
[image: ],
где [image: ]- количество i-го типа принтера, многофункционального устройства и копировального аппарата (оргтехники) в соответствии с нормативами главных распорядителей средств бюджета;
[image: ] - фактическое количество i-го типа принтера, многофункционального устройства и копировального аппарата (оргтехники);
[image: ] - цена 1 i-го типа принтера, многофункционального устройства и копировального аппарата (оргтехники) в соответствии с нормативами главных распорядителей средств бюджета.

№ п/п

Наименование СВТ
	([image: ])
Предельное количество, ед.
	([image: ])
Цена приобретения одного устройства, руб.

	1
	Многофункциональное
устройство(МФУ)
формат А4
	2 шт. в расчете на 1 кабинет при условии численности
работников в кабинете
более 3-х человек
	не более
70 000,00

	2
	Принтер с функцией
Черно-белой/цветной печати
	1 шт. в расчете на 1 кабинет при условии численности
работников в кабинете
более 3-х человек
	не более
60 000,00

	3
	Сканер
	2 шт. в расчете на 1 кабинет при условии численности
работников в кабинете
более 3-х человек
	не более
40 000,00

2.4.1.6. Нормативные затраты на приобретение планшетных компьютеров ([image: ]) определяются по формуле:
[image: ],
где [image: ] - планируемое к приобретению количество планшетных компьютеров по i-й должности, в соответствии с нормативами главных распорядителей средств бюджета;
[image: ] - цена 1 планшетного компьютера по i-й должности в соответствии с нормативами главных распорядителей средств бюджета.

	№ п/п

Наименование
	([image: ])
Предельное количество, ед.
	([image: ])
Цена приобретения одного устройства, руб.

	1
	Планшетный компьютер
	При необходимости
	не более 58 000,00

2.4.2. Нормативные затраты на приобретение оборудования по обеспечению безопасности информации ([image: ]) определяются по формуле:
[image: ],
где [image: ]– количество i-го оборудования по обеспечению безопасности информации;
[image: ] – цена приобретаемого i-го оборудования по обеспечению безопасности информации.

	Характеристики
оборудования по обеспечению безопасности информации
	[image: ]
	[image: ]

	Носитель ключевой информации Рутокен S
	7
	Не более 4000 руб. в год

2.4.3. Нормативные затраты на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информации ([image: ]), определяются по формуле:
[image: ],
где [image: ]– количество носителей информации по i-й должности;
[image: ] – цена одной единицы носителя информации по i-й должности.
	Наименование
	Qi мн
	Pi мн за ед.
(не более) руб.

	USB-флеш-накопитель 32 Gb
	5
	             600,00

	USB-флеш-накопитель 8 Gb
	20
	500,00

	USB-флеш-накопитель 4 Gb
	Не более 1 ед.
на 1 работника
	400,00

	Жесткий диск HDD на 1 Тб
	Не более 1 ед. на работника
	4100,00

2.4.4. Иные нормативные затраты, относящиеся к затратам на приобретение основных средств в сфере информационно-коммуникационных технологий (З иност), определяются по формуле:

где   - планируемое к приобретению количество i-го товара;
 - цена приобретаемого i-го товара, которая определяется по минимальным фактическим затратам в отчетном финансовом году на i-ый товар государственных и муниципальных заказчиков Южного федерального округа и сопредельных федеральных округов и подтверждается информацией, опубликованной в Единой информационной системе в сфере закупок.
2.4.5. Нормативные затраты на приобретение оборудования по обеспечению безопасности на территории: беспилотные воздушные суда  (З БВС) определяются по формуле :
n
БВС =                  Q i БВС                    Р i БВС
i=1
З




i
БВС
Q

 где                  -   планируемое к приобретению количество i-го оборудования по обеспечению безопасности на территории;i
БВС
P

                - цена приобретаемого i-го оборудования по обеспечению безопасности на территории.

	Наименование
	Q i БВС
	Pi БВС за ед.
(не более) руб.

	Квадрокоптер (Тушка)DJI Mavic 3T
	1
	525 00,00

	Квадрокоптер (Тушка)DJI Mavic 3 classic
	1
	185 00,00

6
image3.wmf
(

)

n

рстi рст пределi рст фактi рст

i=1

ЗQ  Q P

éù

=-´

ëû

å

image4.wmf
i

рст предел

Q

image5.wmf
i

рст факт

Q

image6.wmf
i

рст

P

image7.wmf
i

рст предел

Q

image8.wmf
i

рст пределоп

Q

Ч  1,5

=´

image9.wmf
оп

Ч

image10.wmf
сб

З

image11.wmf
n

сбi сбi сб

i=1

ЗQ  P

=´

å

image12.wmf
i

сб

Q

image13.wmf
i

сб

P

image14.png
Qi 6

image15.png
ic6

image16.wmf
мон

З

image17.wmf
n

монi монi мон

i=1

ЗQ  P

=´

å

image18.wmf
i

мон

Q

image19.wmf
i

мон

P

image20.png
MOH

image21.png
i MoH

image22.wmf
пм

З

image23.wmf
(

)

n

пмi пм порогi пм фактi пм

i=1

ЗQ  Q  P

éù

=-´

ëû

å

image24.wmf
i

пм порог

Q

image25.wmf
i

пм факт

Q

image26.wmf
i

пм

P

image27.png
Qs e

image28.png
im

image29.wmf
прпк

З

image30.wmf
n

прпкi прпкi прпк

i=1

ЗQ  P

=´

å

image31.wmf
i

прпк

Q

image32.wmf
i

прпк

P

image33.wmf
обин

З

image34.wmf
n

обинi обинi обин

i=1

ЗQ  P

=´

å

image35.wmf
i

обин

Q

image36.wmf
i

обин

P

image37.wmf
мн

З

image38.wmf
n

мнi мнi мн

i=1

ЗQ  P

=´

å

image39.wmf
i

мн

Q

image40.wmf
i

мн

P

image41.png

image42.png
Q; yocr

image43.png

image1.jpeg

image2.wmf
рст

З